



u św. Tomasza

Rok 14 nr 08

19 lutego 2023

Rzymskokatolicka Parafia p.w. Św. Tomasza Ap.
w Sosnowcu

VII Niedziela Zwykła

Miłując nieprzyjaciół Kościół ma udział w synostwie Bożym

Warto podkreślić, że w czasie Eucharystii chrześcijanin staje przed wyborem, który polega na przyjęciu miłości Boga lub na jej odrzuceniu. Uczestnik otwarty w liturgii na działanie Ducha Świętego nie będzie mógł obojętnie przejść obok wielkiej miłości Boga do człowieka, która daje życie. Chrześcijanin powinien zatem dać odpowiedź Bogu w decyzji postępowania zgodnego z ogłaszaniem przez Jezusa prawem miłości Boga, bliźniego. W homilii warto zatem podkreślić, że sama liturgia wymaga miłości, wspólnoty, jedności i bezwzględnego przebaczenia bliźnim win. Warto zwrócić uwagę na współczesny głód miłości. Kaznodzieja mógłby uwrażliwić słuchaczy na aktualne problemy, które są powodem braku miłości w rodzinie, w społeczeństwie. Dzisiaj daje się zauważyć, iż wśród ludzi jest wiele zawiści i chęci zemsty. Tym bardziej należy podkreślać znaczenie przykazania miłości nieprzyjaciół. To, czego doświadcza się w liturgii ma być przedłużane w życiu.

Doskonałym uczniem Chrystusa jest ten, kto potrafi miłować wszystkich ludzi, nawet nieprzyjaciół.

Program duszpasterski na rok 2022-2023 „Wierzę w Kościół Chrystusowy”



Czytania liturgiczne

I. Pan powiedział do Mojżesza: «Przemów do całej społeczności Izraelitów i powiedz im: Bądźcie świętymi, bo Ja jestem święty, Pan, Bóg wasz! Nie będziesz żywił w sercu nienawiści do brata. Będziesz upominał bliźniego, aby nie ponieść winy z jego powodu. Nie będziesz szukał pomsty, nie będziesz żywił urazy do synów twego ludu, ale będziesz miłował bliźniego jak siebie samego. Ja jestem Pan!» Kpł 19, 1-2. 17-18

Psalm responsoryjny: Pan jest łaskawy, pełen miłosierdzia.

Błogosław, duszo moja, Pana, *
i wszystko, co jest we mnie, święte imię Jego.
Błogosław, duszo moja, Pana *
i nie zapominaj o wszystkich Jego dobrodziejstwach.

On odpuszcza wszystkie twoje winy *
i leczy wszystkie choroby.
On twoje życie ratuje od zguby, *
obdarza cię łaską i zmiłowaniem.

Miłosierny jest Pan i łaskawy, *
nieskory do gniewu i bardzo cierpliwy.
Nie postępuje z nami według naszych grzechów *
ani według win naszych nam nie odplaca.

Jak odległy jest wschód od zachodu, *
tak daleko odsuwa od nas nasze winy.
Jak ojciec lituje się nad dziećmi, *
tak Pan się lituje nad tymi, którzy cześć Mu oddają. Ps 103 (102), 1b-2. 3-4.
8 i 10. 12-13 (R.: por. 8a)

2. Bracia: Czyż nie wiecie, że jesteście świątynią Boga i że Duch Boży mieszka w was? Jeżeli ktoś zniszczy świątynię Boga, tego zniszczy Bóg. Świątynia Boga jest święta, a wy nią jesteście. Niechaj się nikt nie łudzi. Jeżeli ktoś spośród was mniema, że jest mądry na tym świecie, niech się stanie głupim, by posiadał mądrość. Mądrość bowiem tego świata jest głupstwem u Boga. Zresztą jest napisane: «On udaremnia zamysły przebiegłych» lub także: «Wie Pan, że próżne są zamysły mędrców». Niech się przeto nie chełpi

nikt z powodu ludzi! Wszystko bowiem jest wasze: czy to Paweł, czy Apolos, czy Kefas; czy to świat, czy życie, czy śmierć, czy to rzeczy teraźniejsze, czy przyszłe, wszystko jest wasze, wy zaś Chrystusa, a Chrystus – Boga. 1 Kor 3, 16-23

Aklamacja: Kto zachowuje naukę Chrystusa, w tym naprawdę miłość Boża jest doskonała. 1 J 2, 5

Ewangelia: Jezus powiedział do swoich uczniów: «Słyszeliście, że powiedziano: „Oko za oko i ząb za ząb”. A Ja wam powiadam: Nie stawiajcie oporu złemu: lecz jeśli cię ktoś uderzy w prawy policzek, nadstaw mu i drugi. Temu, kto chce prawować się z tobą i wziąć twoją szatę, odstąp i płaszcz. Zmusza cię ktoś, żeby iść z nim tysiąc kroków, idź dwa tysiące. Daj temu, kto cię prosi, i nie odwracaj się od tego, kto chce pożyczyć od ciebie. Słyszeliście, że powiedziano: „Będiesz miłował swego bliźniego”, a nieprzyjacielu swego będziesz nienawidził. A Ja wam powiadam: Miłujcie waszych nieprzyjaciół i módlcie się za tych, którzy was prześladowają, abyście się stali synami Ojca waszego, który jest w niebie; ponieważ On sprawia, że słońce Jego wschodzi nad złymi i nad dobrymi, i On zsyła deszcz na sprawiedliwych i niesprawiedliwych. Jeśli bowiem miłujecie tych, którzy was miłują, cóż za nagrodę mieć będziecie? Czyż i celnicy tego nie czynią? I jeśli pozdrawiacie tylko swych braci, cóż szczególnego czynicie? Czyż i poganie tego nie czynią? Bądźcie więc wy doskonali, jak doskonały jest Ojciec wasz niebieski». Mt 5, 38-48

Jeśli chcesz

Dzisiejsze czytania mówią wiele o decyzyjności człowieka. Już pierwsze słowa z Mądrości Syracha mówią o naszej woli – „jeśli zechcesz”. Dla mnie to po raz kolejny przypomnienie jak wiele zależy od człowieka, od jego wolności i opowiedzenia się po stronie dobra. To może wydawać się bardzo proste, jednak właśnie najprostsze wybory bywają najtrudniejsze. Łatwiej byłoby nam myśleć, że musimy włożyć wiele wysiłku, by osiągnąć szczęście, że czeka nas masa skomplikowanych działań – to moglibyśmy wymierzyć i zbadać na ile na szczęście zasługujemy. Jak dodaje natchniony autor – dochowanie wierności zależy od Jego upodobania. Bez Bożej łaski nasze wszystkie wysiłki byłyby daremne. Nie ulega jednak wątpliwości, że może

(Ciąg dalszy na stronie 4)

ona zacząć działać dopiero wtedy, kiedy jej pragniemy, kiedy zechcemy ją przyjąć. Nie da się tutaj oszukać swojego serca – wybierzemy to, co nam się spodoba, ogień albo wodę, życie albo śmierć. W relacji z Bogiem nie ma miejsca na niuanse, jest miejsce tylko na szczerość. Na tym też polega chyba mądrość, o której mowa w drugim czytaniu – choć i w dzisiejszych czasach wydaje się, że to władza, siła prowadzi do mądrości, że musi być ona wyrachowana, a często cyniczna. Apostoł przekonuje nas, że Boża mądrość wykracza poza nasze schematy – jak często w nich tkwimy, próbując przykładać nasze miary, do miary Boga?

Do tego, by wyjść poza swoje miary zaprasza nas w dzisiejszej Ewangelii także Jezus. Już sam początek jego mowy zaprasza, by spojrzeć na niego i jego nauczanie inaczej, by nie przypisywać mu naszych intencji czy motywacji. Bo jeśli zechcemy, możemy zatrzymać się na poziomie tego, co nam znane, interpretować przykazanie tylko dosłownie. Jezus zachęca nas, żebyśmy zechcieli więcej – byśmy nie zabijali relacji z innymi, byśmy dążyli do zgody, a nie tylko bronienia swoich racji, byśmy patrzyli na drugiego człowieka, oceniali go i przyjmowali z miłością, byśmy znajdowali miarę w naszych słowach i zobowiązaniach. Wszystko to może się stać, jeśli zechcemy podejmować proste, choć trudne decyzje. Wtedy on będzie je wspomagał swoją łaską. Szymon Bojdo

Cytaty, myśli, aforyzmy

Kto więc nie miłuje bliźniego, ten nie zachowuje przykazania, a kto nie zachowuje przykazania, ten nie może miłować Boga. (św. Maksym Wyznawca, O miłości)

Kochajmy wszyscy Boga i bliźniego - do tego nie trzeba ani bogactw, ani nauki. Serce ma każdy, a do miłości Bożej to wystarcza. (św. Jan Maria Vianney)

Podaję ci trzy sposoby czynienia miłosierdzia bliźnim: pierwszy - czyn, drugi - słowo, trzeci - modlitwa; w tych trzech stopniach zawiera się pełnia miłosierdzia i jest niezbitym dowodem miłości ku Mnie. W ten sposób dusza wysławia i oddaje cześć miłosierdziu Mojemu. (św. Faustyna Kowalska, Dzienniczek)

Środa Popielcowa 22 lutego 2023

Czas „na odnowienie łask chrzcielnych i oczyszczenie otrzymanej wiary”.

Wielki Post jest czasem, w którym Kościół poprzez wiarę i nawrócenie uczestniczy w misterium Chrystusa, który dla nas czyni doświadczenie na pustyni, pości, zwycięża pokusy, wybierając drogę mesjańskiego sługi pokornego i cierpiącego aż po krzyż. Chrystus wydaje się za Kościół, uświęca go i przemienia, a Kościół ze swej strony pozwala się formować Chrystusowi i w ten sposób duchowo zmartwychwstaje. W cyklu A wielkopostne zaangażowanie chrześcijan zmierza do podtrzymywania i doskonalenia świętości otrzymanej na chrzcie świętym. „Wchodzimy w przeżywanie wędrówki chrzcielnej, niemal w ponowne przemierzanie drogi katechumenów, tych którzy przygotowują się do przyjęcia chrztu, aby ożywić w sobie na nowo ten dar i sprawić, aby nasze życie odzyskało wymogi i zobowiązania wypływające z tego sakramentu, na której wkraczymy w Jego śmierć i zmartwychwstanie, aby mieć życie” (Benedykt XVI). «Kościół zachęca słuchających do wierzenia i wyznawania wiary, przygotowując ich do chrztu, wyrwa z niewoli błędu i wciela w Chrystusa, aby przez miłość ku Niemu dorastali do pełności» (KK 17).

Program duszpasterski na rok 2022/2023 „Wierzę w Kościół Chrystusowy”

Z ogłoszeń duszpasterskich

1. Dziś **siódma niedziela zwykła** w roku liturgicznym. Dobiega końca tegoroczny karnawał. We wtorek tzw. „**ostatki**”.

2. Dzisiaj rozpoczynamy w Kościele w Polsce **56. Tydzień Modlitw o Trzeźwość Narodu**. To zaproszenie do modlitwy indywidualnej i wspólnotowej o trzeźwość w naszych rodzinach.

3. W tym tygodniu w **środe, 22 lutego**, przypada **POPIELEC** i rozpoczyna się okres **WIELKIEGO POSTU**. Msze Święte **z posypaniem głów popiołem** o godz. **7.00, 8.00, 9.00** – dla Szkoły Katolickiej, **17.00** – dla dzieci, **18.00 i 19.00**.

4. Pamiętajmy, że **w Popielec obowiązuje post ścisły**, polegający na wstrzeżliwości od pokarmów mięsnych i spożyciu jednego posiłku do syta w ciągu dnia. Pozostałe posiłki muszą zostać ograniczone co do ilości. **Ten post obowiązuje wszystkich pomiędzy 18. a 60. rokiem życia**. Przypominam, że wszyst-

kich od 14. roku życia obowiązuje wstrzemięźliwość od pokarmów mięsnych. Przypominam też, że Wielki Post jest tak zwanym „czasem zakazanych” dla wszelkich hucznych wesel, zabaw i dyskotek.

5. Od Środy Popielcowej do pierwszej niedzieli Wielkiego Postu włącznie trwać będą **Kwartalne dni modlitw o ducha pokuty.**

6. W piątek rozpoczniemy nabożeństwa **DROGI KRZYŻOWEJ: dla dzieci o godz. 16.30, dla dorosłych i dla młodzieży o godz. 17.15. Godzina Miłosierdzia jak co tydzień o 15.00.** W przyszłą niedzielę, rozpoczniemy nabożeństwo **GORZKICH ŻALI** z kazaniem pasyjnym. Będzie ono odprawiane po Mszy św. o **16.00 (ok. 16.45).** **Za udział w każdym z tych nabożeństw możemy uzyskać odpust zupełny,** czyli darowanie przez Boga kary doczesnej za grzechy, które zostały odpuszczone co do winy. Odpust ten możemy ofiarować za siebie lub za zmarłych.

7. Podobnie jak w roku ubiegłym zachęcamy do włączenia się w diecezjalną akcję **„Razem szturmujemy niebo”** i podjęcia postu o chlebie i wodzie w intencji uproszenia powołań do naszego seminarium duchownego oraz odmówienie w tym dniu Litanii do św. Józefa, patrona seminarium. **Listy są wyłożone w zakrystii** – wpisujemy swoje imię i nazwisko oraz wybraną datę.

8. **„Bóg zapłać”** za dzisiejsze ofiary na tacę z racji III Niedzieli miesiąca, które przeznaczamy na bieżące opłaty za światło i ogrzewanie.

9. **Wszystkim jubilatam i solenizantom tego tygodnia życzymy postępów w rozumieniu tajemnicy Chrystusa oraz doświadczenia bliskości Pana i mocy Jego słowa w codziennym życiu.**

10. Spotkanie kandydatów do bierzmowania w czwartek ok.18.30 – po Mszy św. – zapraszamy.

11. W piątek 24 lutego br. na prośbę abp Stanisława Gądeckiego we wszystkich kościołach będziemy się modlić w intencji sprawiedliwego pokoju w Ukrainie – a w niedzielę 26 lutego br., po każdej Mszy Świętej, zostanie zorganizowana zbiórka do puszek środków finansowych, które za pośrednictwem Caritas Polska, zostaną przeznaczone na pomoc ofiarom wojny. Dziękujemy za okazane wsparcie.

12. Przypominamy, że w naszym kościele będzie prezentowana w dniach 26 lutego – 03 marca 2023 wystawa **„Cuda eucharystyczne na świecie”,** której twórcą jest **bl. Carlo Acutis.**

13. W minionym tygodniu w naszej wspólnotcie zmarli: + **Lucyna Słaboń,** + **Marek Kołodziej.** Rodzinom składamy wyrazy współczucia i zapraszamy na Mszę św. w poniedziałek o 18.00.

14. **Na ostatnie dni karnawału i na rozpoczynający się Wielki Post przyjmijmy Boże błogosławieństwo...**

Intencje mszalne

19 LUTEGO 2023 – VII NIEDZIELA ZWYKŁA

8⁰⁰ O zdrowie, błog. Boże i opiekę MB dla syna Pawła – od mamy z rodziną

10⁰⁰ + Marię, Józefata SKIBA

11¹⁵ + Bożenę KUJAWIAK – od u.p.

12³⁰ O zdrowie, błog. Boże i opiekę MB dla Barbary MIEDZIŃ-SKIEJ w 75 r. urodzin

Chrzty po Mszy św. : *Milan MUSIAŁEK, Nikodem ANDRASZ*

16⁰⁰ + Józefę MASSALSKĄ – od u.p.

19⁰⁰ + Marka OSTROWSKIEGO – od córki z Markiem

20 LUTEGO 2023 – PONIEDZIAŁEK

7⁰⁰ 1/ + Jana, Eugeniusza BARAN – od córki z zięciem i wnukami

2/ + Alfredę ŻOLNIERCZYK – od ucz. pogrzebu

18⁰⁰ 1/ + Władysławę REBES – od rodz. Nowaków z Brzeska

2/ ++ **Zbiorowa za zmarłych:** + Marka OSTROWSKIEGO – od szwagierki Elżbiety Kwarciak za mężem; + Piotra ŁANOWSKIEGO w 16 r. śm. – od kuzyna; + Zbigniewa SZOPA – od rodz. Dziedziców; + Grzegorza HAŁATA – od sąsiadów z ul. Staropogońskiej 62; + Franciszka ZATWARDNICKIEGO – od rodz. Nowaków ++ **zm. w ubiegłym tygodniu:** + Lucynę SŁABOŃ; + Marka KOŁODZIEJA

21 LUTEGO 2023 – WTOREK

7⁰⁰ 1/ + Artura STEPIEŃ

2/ + Bożenę KUJAWIAK – od ucz. pogrzebu

18⁰⁰ 1/ + Mieczysława MARSZAŁEK w 14 r. śm.; Genowefę MARSZAŁEK; zm. z rodz. MARSZAŁEK i MAKARA; Krystynę STASZEWSKĄ – od syna z rodziną

2/ + Władysławę REBES – od rodz. Bzdziulów z Gruszowa

22 LUTEGO 2023 – ŚRODA - POPIELEC

7⁰⁰ + Marka OSTROWSKIEGO – od Klaudii i Michała Bogacz z dziećmi

8⁰⁰ + Lucjana, Lucynę, Józefa, Halinę, Edwarda JAŚKO

9⁰⁰ + Henryka, Wandę WADOWIKÓW

17⁰⁰ + Wandę KRÓL – od ucz. pogrzebu

18⁰⁰ + Henryka BIELAS – od szwagierki Aliny

19⁰⁰ + Józefę MASSALSKĄ – od Jadwigi Michalik

23 LUTEGO 2023 – CZWARTEK – ŚW. POLIKARPA

- 7⁰⁰ 1/ + Helenę, Wiktora STEFAŃSKICH
 2/ + Marka OSTROWSKIEGO – od Grażyny Wierzbic z synem
 Łukaszem
 18⁰⁰ 1/ + Alicję GWÓŹDŹ – od siostry Ewy z rodziną oraz Elżbiety i
 Kasi
 2/ + Krystynę KOSICKĄ w 8 r. śm.

24 LUTEGO 2023 – PIĄTEK

- 7⁰⁰ 1/ + Sławomira WADOWIKA
 2/ + Marka OSTROWSKIEGO – od Anny Barańskiej z rodziną
 18⁰⁰ 1/ + Kazimierę, Edwarda MUSIAŁ – od syna
 2/ + Annę WYWIAŁ – od rodz. Czubalów

25 LUTEGO 2023 – SOBOTA

- 7⁰⁰ 1/ + Sławomira WADOWIKA
 2/ + Bożenę KUJAWIAK – od sąsiadów z ul. Bema 6
 3/ + Józefę MASSALSKĄ – od syna Ryszarda z rodziną, wnucz-
 ka, wnuczki i prawnuczków
 18⁰⁰ + Helenę KRUPA – od chrześniaka Ryszarda Ziętek z rodziną

26 LUTEGO 2023 – I NIEDZIELA WIELKIEGO POSTU

- 8⁰⁰ + Wojciecha BZOWSKIEGO w 10 r. śm., Błażeja BZOWSKIE-
 GO w 2 r. śm. – od żony, mamy, córki i siostry
 10⁰⁰ + Józefę MASSALSKĄ – od syna Jarosława i synowej Krystyny
 11¹⁵ + Zdzisława GAJEWSKIEGO w 15 r. śm. – od żony z rodziną
 12³⁰ O zdrowie, bł. Boże i opiekę
 MB dla Jana TOKARZA w 17 r. urodzin,
 Agaty i wnuczki Marty – od rodziców,
 siostry i dziadków
 16⁰⁰ O zdrowie, bł. Boże i opiekę MB
 dla Andrzeja URBAŃCZYKA w 1 r. ur.
 oraz dla całej rodziny
 19⁰⁰ + Juliannę, Michała ROGAL-
 SKICH



**Środa
 Popielcowa w
 2023 roku**

GODZINA MIŁOSIERDZIA

Każdy piątek o 15,00

CHRZTY - I niedziela miesiąca g. 12.30

ROCZKI - IV niedziela miesiąca g. 12.30

REDAKCJA: xadom

Nakład: 100 egz.

Strona parafii:

www.tomasz.sosnowiec.pl